[image: ]

Российская Федерация
Администрация Ёгольского сельского поселения
Боровичского района Новгородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 07.10.2020 № 38-рг
д. Ёгла

Об утверждении Плана мероприятий на 2021 год по борьбе с борщевиком Сосновского

     На основании протокола очередного выездного заседания Правительства Новгородской области 17 сентября 2020 года No20/ЗП
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2021 год по борьбе с борщевиком Сосновского.
2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения		             	Н.В. Герасимова

                                                                                                                                                                       Утверждено
Распоряжением администрации
Ёгольского сельского поселения
                                                                                                                                                       от 07.10.2020 №   38-рг

План мероприятий на 2021 год по борьбе с борщевиком Сосновского

	Мероприятие
	Место проведения
	Сроки
	Ответственный

	Заключение муниципального контракта с ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр», филиал ФГБУ «Россельхозцентр», на проведение мероприятий по обработке сорняков с использованием химических средств на однократное опрыскивание территорий, засоренной борщевиком Сосновского на площади 1,5 га

	д. Ёгла S=0,20 га
д. Ровное S=1 га
д. Староселье S=0,30 га
	май – июль  2021 года
	Алексеева Т.В.

	Заключение муниципального контракта с ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр», филиал ФГБУ «Россельхозцентр», на проведение мероприятий по обработке сорняков с использованием химических средств на двукратно опрыскивание территорий, засоренной борщевиком Сосновского на площади 1,5 га
	д. Ёгла S=0,20га
д. Ровное S=1 га
д. Староселье S=0,30га
	май – июль 2021 года
	Алексеева Т.В.

	Проведение профилактических бесед с населением о мерах по уничтожению борщевика Сосновского. Размещение наглядной агитации на информационных стендах, сайте сельского поселения, в бюллетене «официальный вестник» Ёгольского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
	Населенные пункты Ёгольского  сельского поселения
	Апрель- Октябрь 2021 года
	Алексеева Т.В.

	Работа с собственниками и арендаторами земельных участков по предостережению не соблюдения требований правил благоустройства, выдача предписаний и привлечение к административной ответственности
	Ёгольское сельское поселение
	Апрель- Октябрь 2021 года
	Алексеева Т.В.

	Предусмотреть в бюджете Ёгольского сельского поселения финансовые средства на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Ёгольского сельского поселения
	Декабрь 2020 года
	Трофимова И.Л.

image1.png